REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
KRYETARI '
Nr.|Y 82 /Prot. Shijak, mé 2 D .0 2021
[
VENDIM

«pffR MIRATIMIN E VENDEVE PUBLIKE PER AFISHIMIN E MATERIALEVE

PROPAGANDISTIKE PER ZGJEDHJET PER KUVENDIN E SHQIPERISE”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetsqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjin nr. 10019
daté 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 79 ,
Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr.6 daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés
zgjedhore”

VENDOS:

1. Miratimin e vendeve publike, né territorin administrativ t& bashkisé Shijak, pér
afishimin e materialeve propagandistike nga subjektet zgjedhore, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé , sipas listés bashkélidhur.

2. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né:

— Distancé prej mé shumé se 5 (pes€) metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike apo ¢
subjektit zgjedhor pérkatés;

— TFasadat e godinave t& banimit, institucionet publike apo ambientet rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative, parqeve, pemé dhe shtylla ndrigimi;

— Mijete g€ operojné n& transportin publik.

3. Ngarkohet policia bashkiake né bashképunim me policing e shtetit per zbatimin e kétij
vendimi.

4. Njé kopje e vendimit i komunikohet Komisariatit t& Policisé Shijak dhe Komisionerit
Shtetéror pér Zgjedhjet.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen e internetit t& bashkisé
Shijak.




Pozicioni gjeografik
Nr.|itabel

f ;;;( (e; ;;Il_lle Kordinata x | Kordinata y

1 Hyrja ne Autostradé Dr-Tr | 41.366364 | 19.553964
ne Sukth

2| Mbikalimi Katund 41.360957 | 19.540736
Sukth Tr-Dr

3 Autostrada Tr-Dr Tek | 41.356773 | 19.530469
Sinani

4| Mbikalimi Fllakes 41.349251 | 19.513229
Autostrada Dr-Tr
Dalja ne Sukth

5| Autostrada Dr-Tr 41.362875 | 19.546039

Foto




